О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 января 2018 года № 7.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие со дня его подписания.

Премьер-Министр
Республики Казахстан

Б. Сагинтаев

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 12 января 2018 года № 7

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения
Правительства Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 12 апреля 1999 года № постановлении
405 "О видах государственной собственности на государственные пакеты акций и
государственные доли участия в организациях" (САПП Республики Казахстан, 1999 г.,
№ 13, ст. 124):
      в  акционерных обществ и хозяйственных товариществ, государственные перечне
пакеты акций и доли участия которых остаются в республиканской собственности,
утвержденном указанным постановлением:
      раздел "Кызылординская область" дополнить строкой, порядковый номер 218-8,
следующего содержания:
      "218-8. ТОО "Казалинская железнодорожная больница".
      2. В  Правительства Республики Казахстан от 27 мая 1999 года № постановлении
659 "О передаче прав по владению и пользованию государственными пакетами акций и
государственными долями в организациях, находящихся в республиканской
собственности":
      в  государственных пакетов акций и государственных долей участия в перечне
организациях республиканской собственности, право владения и пользования
которыми передается отраслевым министерствам и иным государственным органам,
утвержденном указанным постановлением:

      раздел "Комитету по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел
Республики Казахстан":
      дополнить строкой, порядковый номер 266-21-1, следующего содержания:
      "266-21-1. ТОО "Казалинская железнодорожная больница".
      3. В  Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2005 года № постановлении
607 "Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (САПП
Республики Казахстан, 2005 г., № 25, ст. 311):
      в  о Министерстве внутренних дел Республики Казахстан, Положении
утвержденном указанным постановлением:
      в  организаций, находящихся в ведении Министерства:перечне
      в  "3. Комитет по чрезвычайным ситуациям":разделе
       "Товарищества с ограниченной ответственностью":подраздел
      дополнить строкой, порядковый номер 12-1, следующего содержания:
      "12-1. Товарищество с ограниченной ответственностью "Казалинская
железнодорожная больница".
      4. В  Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2015 года постановлении
№ 1141 "О некоторых вопросах приватизации на 2016-2020 годы" (САПП Республики
Казахстан, 2015 г., № 77-78-79, ст. 588):
      в  "Перечень организаций республиканской собственности, приложении 5
подлежащих приватизации", утвержденном указанным постановлением:
      раздел "Министерство внутренних дел Республики Казахстан":
      дополнить строкой, порядковый номер 4-1.15-1, следующего содержания:
      "
4-1. 15-1 ТОО "Казалинская железнодорожная больница"

      ".
      5. В  Правительства Республики Казахстан от 13 мая 2017 года № постановлении
258 "О реорганизации акционерного общества "Железнодорожные госпитали
медицины катастроф" (САПП Республики Казахстан, 2017 г., № 17, ст. 124.):
       и  изложить в следующей редакции:пункты 3 4
      "3. Комитету государственного имущества и приватизации Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) формирование уставного капитала товарищества за счет имущества
реорганизуемого акционерного общества;
      2) утверждение устава товарищества и его государственную регистрацию в органах
юстиции Республики Казахстан;
      3) передачу прав владения и пользования государственной долей участия
товарищества Комитету по чрезвычайным ситуациям Министерства внутренних дел
Республики Казахстан.

      4. После завершения мероприятий, указанных в пунктах 1-3 настоящего
постановления, реорганизовать товарищество путем разделения на 16 товариществ с
ограниченной ответственностью со стопроцентной долей участия государства в их
уставном капитале согласно приложению 1 к настоящему постановлению (далее –
товарищества).";
      приложение 1 к указанному постановлению:
      дополнить строкой, порядковый номер 12-1, следующего содержания:
      "
12-1 ТОО "Казалинская железнодорожная больница" г. Казалинск

      ";
      приложение 2 к указанному постановлению:
      дополнить строкой, порядковый номер 11-1, следующего содержания:
      "
11-1 ТОО "Казалинская железнодорожная больница" 100 %

      ".

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан